Y esto se confirma mediante la expresa concesión de León X, quien a los Frailes de la Orden de San Agustín otorgó que a aquellos que, sabiéndolo o no, habían contraído matrimonio en el primer grado de afinidad, con tal que esto no fuese notorio ni llevado a juicio, puedan dispensarlos de contraer de nuevo y asimismo que permanezcan en este mismo matrimonio, siendo legítima la prole.

²⁶ Almain, In tractatu de potestate ecclesiae, c. 13 et 14; Felino, c. 1 De constitutione; Tudeschi Nicolás, El Panormitano, El Abad, c. significasti, De electione; Torquemada, li. 3. c. 53. et 54; Caterino, contra Caietanum, li. 6. c. 12

²⁷ X. 4.14.8.

Haec adducuntur a Rossensi³⁵ in libello matrimonij regis Angliae in principio. Et quod potuit fieri dispensatio in casu illo regis Angliae, a Clemente 7. diffinitum est contra Parisienses, quam vide in Castro,³⁶ de lege poenali, lib. 1. ca. 12. Haec est magna concessio et quoad forum conscientiae in casibus grauissimis multum necessaria et post concilium Tridentinum, quia cum omnia religiosorum priuilegia sint confirmata a sanctissimo Papa Pio Quinto per proprium motum in illis quae contradicunt diffinitionibus concilij, et haec dispensatio quoad animae forum non est ablata per concilium, poterunt religiosi ea vti maxime in nouo orbe, vbi specialiter data sunt et concessa quaedam quae in antiquo orbe non sunt permissa, neque sunt ita necessaria, de quo alibi in declaratione priuilegiorum. Sed contra vltimam conclusionem³⁷ videtur expressa determinatio pontificis. Extra de restitutione spoliatorum c. literas, vbi dicit pontifex aliquos esse iuris Diuini gradus, in quibus non possit pontifex dispensare. Et glossa ibi declarat esse gradus illos Leuitici 18. Si enim ita textus intelligendus sicut glossa vult, ruit quicquid nos diximus in quaestione. Quod si non est intelligenda glossa de illis in Leuitico, videamus quid textus intelligat prohibitum iure diuino, in quo non possit papa dispensare.

Respondetur.³⁸ Primo glossam non admittendo. Ille quidem glossator, neque textum intellexit, neque quid vere ius diuinum calluit. Quorsum (obsecro) ius diuinum legem veterem declarat, in eamque Papam non posse dispensare, cum talis iam non sit lex, neque alicuius momenti, aut roboris modo. Lex enim a ligando dicitur, et ius diuinum: quia ius et fas dicit: sed iam lex vetus non obligat, ergo lex dici non debet. Item neque ius dicit: quia non illa operanda quae ibi scripta sunt, cum mortua sint, et cum honore sepulta. Ad textum igitur respondebimus sicut dominus Abulensis³⁹ iurisperitus, theologusque respondet q. 153. super 8. capitulum 1. Regum: qui ait, quod quando summus pontifex dicit, papam non posse dispensare in iure diuino, si per ius diuinum intelligantur illa, quae fuerunt posita in Leuitico, non potest, id est non expedit, quod dispenset. Et probat: quia infertur ibi, non potest, neque consuevit in illis dispensare. Quorsum addidit pontifex, non consuevit, si non potest simpliciter dispensare? Certum est non esse consuetum dispensare: quia consuetudo non esset, vbi potentia denegata est. Et sic intelligit ibi textum,⁴⁰ sic debere intelligi, sicut nos supra diximus. Dato summus pontifex de plenitudine suae potestatis potuerit dispensare in omnibus illis gradibus, et possit, non tamen expedit dispensare sicut diximus. Et sic intelligitur, non potest, id est, non honeste potest: quia non expedit: